
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Doradca personalny 

Zadania zawodowe 

Doradca personalny1 prowadzi działalność polegającą na odpłatnym świadczeniu usług 
w zakresie rozwiązywania problemów wykorzystania zasobów ludzkich, między innymi 
poszukując konkretnych pracowników (najczęściej wysoko wykwalifikowanych) dla 
konkretnych pracodawców, z zachowaniem należytej troski o interesy zleceniodawcy 
i kandydata na pracownika.  

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania3, w której zawód ten 
umieszczono określono 4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Nie ma formalnych wymogów, co do kierunku wykształcenia doradcy personalnego. 
Preferowane wykształcenie wyższe z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi (kierunki: 
psychologia, organizacja i zarządzanie, socjologia, marketing, ekonomia itp.) lub 
studia podyplomowe z zakresu HR.  

Ponadto pracownik ten powinien znać choć jeden język obcy, preferowany: angielski  
i sprawnie obsługiwać komputer (MS Office). Musi także mieć wiedzę w zakresie 
technik rekrutacyjnych, prawa pracy oraz wykazywać się zainteresowaniami 
społecznymi, a także być osobą otwartą na wszelkie sprawy dotyczące człowieka  
i jego relacji z otoczeniem.  

Pracownik z tym zawodem powinien cechować się, m.in.: komunikatywnością, 
zorganizowaniem, samodzielnością i kreatywnością, odpowiedzialnością i lojalnością 
oraz dyspozycyjnością, a także musi umieć obserwować i wyciągać wnioski.  

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako doradca personalny w jednym z krajów EOG, należy 
sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie 
konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych 
egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się  
z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską:  
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://eures.europa.eu/index_pl 
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Dla grupy  
Specjaliści ds. zarządzania zasobami 

ludzkimi i rekrutacji 
w województwie prognozowana jest 

równowaga popytu i podaży 
pracowników. 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. 

Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 

Sumienność 
w dążeniu do rezultatów

Obsługa komputera 
z wykorzystaniem Internetu

Kierowanie
Zdolności analityczne 

i podejmowanie decyzji 0%

Udział absolwentów 
w liczbie bezrobotnych

DEFICYT 

RÓWNOWAGA  

NADWYŻKA 

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
https://www.studiapodyplomowe.info/
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://eures.europa.eu/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

